



## اعتراض‌های جهانی در واکنش به جنگ غزه

جنگی که در پی آن از سوی رژیم صهیونیستی علیه مردم شهر غزه اعمال رانگیخت و در ۳۳ روزی که از جنگ می‌گذرد، هر هفته در روزهای پایانی مراسم جهان به خیابان‌ها رفتند و دربارۀ این جنگ شعار دادند. براساس داده‌های جهانی ارائه داده است، در طول این مدت بیش از ۴۲۰۰ تظاهرات ه که حدود ۳۸ درصد تظاهرات‌هایی را که در همین بازه زمانی در جهان نسبت به مسائل مختلف صورت گرفته است تشکیل می‌دهد.



در شکاف افکار اجتماعی معناری، امریکا مکان بیشترین تجمع‌های واکنشی چه از سوی حامیان رژیم صهیونیستی و چه حامیان مردم فلسطین بوده است. این در حالی است که شمار تجمع‌هایی که در اعتراض به این تجمع‌ها برگزار می‌شد و مردم مخالفت خود با معترضان گروه دیگر اعلام می‌کردند، به ۶۰ مورد می‌رسید.

قطعه‌نامه هفته گذشته به اتفاق آرا تصویب شد و هیچ نماینده دموکرات و حتی سناتور برنی سندرز اعتراضی نداشتند. با این حال و با وجود سانسور شدید رسانه‌های دولتی، نسل‌کشی در غزه و انزجار جهانیان نسبت به آن ادامه دارد و حمایت از فلسطینیان نشان می‌دهد که روایت تبلیغاتی امپریالیست غرب چقدر شکننده است.



رویکرد را نشان داده و گفته است: «وورد بی‌رویه پناهجویان به آلمان کافی است و باید عذر همه آنها را خواست. ما به اندازه کافی آدم‌های ضدپهودی در این کشور داریم که به ورود دائمی افرادی دیگر با همین رویکرد نیاز نداشته باشیم. ما آمدن این همه مهاجر ناشناخته، عملاً فقط بر شمار تروریست‌ها افزوده می‌شود.»

### منوع شدن استفاده از نمادهای فلسطینی

کارین پرین در رویکردهای اسلام‌ستیزانه حزب «CDU» پا را از این هم فراتر نهاده است. او که نایب‌رئیس این حزب است، این‌گونه اظهار نظر کرده است: «باید هرچه سریع‌تر مساجد و سایر محل‌های گردهمایی مسلمانان در سطح آلمان برچیده شود زیرا در آنجا پایه‌های تروریسم گذاشته می‌شود. آلمان باید به سوی امنیت حرکت کند و جنوب لبنان نیز همین طور.»

با چنین زمینه‌هایی اینک استفاده از پرچم و سایر نشانه‌های فلسطین در تمامی واحدهای تحصیلی در شهر برلین ممنوع اعلام شده و قرار است این محدودیت به سایر شهرهای بزرگ آلمان هم بسط یابد. این درحالی است که نصب پرچم رژیم صهیونیستی در دوایر دولتی و اجتماعی آلمان هیچ منع قانونی ندارد. این به واقع یک نژادپرستی آشکار و ظلم سازماندهی شده دولتی است که در سطح این کشور رواج دارد و هرگونه عدالتی را به قربانگاه برده است.

منبع: Middle East Eye

### گروه جهان / سخنگوی گردان‌های قسام ضمن تأکید بر ادامه مبارزه اعلام کرد که مبارزان قسام موفق شده‌اند ۱۳۶ جنگ‌افزار دشمن را به صورت کلی یا جزئی منهدم کنند.

به گزارش الجزیره، ابوعبیده سخنگوی گردان‌های قسام (شاخه نظامی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین حماس) در سخنانی با تأکید بر اینکه «تداوم مبارزه و مقابله مبارزان خود با حمله صهیونیست‌ها در تمامی محورهای عملیات زمینی دشمن را اعلام می‌کنیم»، گفت: «تاکنون ۱۳۶ جنگ‌افزار دشمن به صورت کلی یا جزئی نابود و روند فعالیت خارج شده است. مبارزان ما جنگ‌افزارهای دشمن را منهدم کردند و بسیاری از نظامیان دشمن را به هلاکت رسانده با زخمی کردند. ما با نیروهای زبده خود مشغول عملیات هستیم، به پشت خطوط دشمن نفوذ می‌کنیم و برای نظامیان و تانک‌های آنها کمین می‌گذاریم، ابوعبیده با اشاره به اینکه «تک‌تیراندازهای ما به هدف قراردادن نظامیان اشغالگر ادامه می‌دهند و توپخانه ما استحکامات آنان را مورد هدف قرار می‌دهد» تأکید کرد: «دشمن از درگیری کامل با مبارزان ما پرهیز می‌کند. اما تأکید می‌کنیم که تنها راه آزادی اسرا تبادل اسیران به طور کامل یا مرحله‌ای است. این دشمن است که در مسیر اقداماتی که برای آزادی اسرا و افراد خارجی انجام شده سنگ‌اندازی می‌کند و جان آنان را به خطر می‌اندازد. تعداد کشته‌های اسرا دلیلی بر ستمکاری و تکبر دشمن است.»

وی ادامه داد: «ای مبارزان ملت ما و ای هواداران ما در تمامی فلسطین برای به زیرکشدن نقشه‌های صهیونیستی آماده شوید. به اشغالگران اعلام می‌کنیم که مرحله‌ای دیگر از خشم و مقاومت در غزه، کرانه باختری، قس و تمامی جبهه‌ها و میداین در راه است.»

## سخنگوی گردان‌های قسام: ۱۳۶ جنگ‌افزار دشمن را منهدم کردیم

## تانک‌های مرکاوا در تیررس مقاومت

### مساجد، زیر آتشبار موشک‌های صهیونیستی

جنون رژیم صهیونیستی برای ادامه جنایات خود در غزه همچنان ادامه دارد. ارتش این رژیم دیروز نیز مساجد و بیمارستان‌های شمال غزه را هدف قرار داد. این در حالی است که گزارش‌ها حاکی است، ارتش این رژیم خود را به ۷۰۰ متری بیمارستان شفا در شهر غزه رسانده است. بنا بر گزارش رسانه‌های عربی، جنکنده‌های رژیم صهیونیستی که شامگاه سه‌شنبه اقدام به بمباران مسجد صلاح‌الدین ایوبی در شرق محله زینتون در شهر غزه کرده بودند، دیروز نیز به مسجد «المصطفی» در خان‌یونس در جنوب غزه حمله بردند. بنا بر گزارش المیادین این چهارمین مسجدی بود که صهیونیست‌ها در فاصله شامگاه سه‌شنبه تا مابعد چهارشنبه ویران کردند. مسجد خالدبن ولید یکی دیگر از این مساجد بود.

به گزارش سایت شبکه خبری الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی ساعاتی قبل از اینکه بتواند خود را به نزدیک بیمارستان شفا که مدعی است، تونل‌های مدیریتی حماس در زیر آن قرار دارد، (اما مقامات فلسطینی و کارکنان گروه‌های امدادی آن را رد می‌کنند) برساند، اقدام به بمباران اطراف این بیمارستان که در روزهای اخیر تبدیل به محل اسکان بسیاری از آوارگان شده است، کرد. ارتش رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه نیز اقدام به بمباران پنل خورشیدی این بیمارستان کرده بودند. در همین حال گروه‌های امدادی هشدار داده‌اند که ادامه این حملات به اطراف بیمارستان شفا می‌تواند جان شمار زیادی از بیماران در این بیمارستان را به خطر اندازد. ارتش رژیم صهیونیستی صبح دیروز همچنین اردوگاه نصیرات در مرکز غزه را که از دیگر مراکز حضور پرشمار آوارگان است، هدف حمله قرارداد که در نتیجه آن ۴ فلسطینی شهید شدند که از این تعداد یک نفر کودک و ۲ نفر دیگر زن بودند. حملات به کرانه باختری نیز دیروز ادامه یافت.

### رهبر حزب کارگر انگلیسی منزوی می‌شود

## تکرار استعفا از گروه حامی اشغالگران

### گزارش خبری

### امیر فرشباف

خبرنگار

اعتراض اعضای حزب کارگر انگلیس به رهبر این حزب به دلیل حمایت از حملات اسرائیل به غزه ادامه دارد. در همین ارتباط روز گذشته عضو ارشد حزب کارگر به نشانه اعتراض به مواضع رهبری این حزب، از سمت خود استعفا داد.

به گزارش گاردین، عمران حسین، نماینده مجلس عوام انگلیس از حوزه برادفورد شرقی و از وزیران کابینه سایه، از این سمت کناره‌گیری کرد. او در استعفانامه خود خطاب به کی‌پراساترامر، رهبر حزب با تصریح به وجود «اختلاف اساسی» در مورد جنگ غزه نوشت: «در هفته‌های اخیر مشخص شده دیدگاه من در مورد فاجعه انسانی جاری در غزه به طور اساسی با موضعی که شما اتخاذ کرده‌اید متفاوت است.»

او همچنین به طور جداگانه در صفحه ایکس خود نوشت: «می‌خواهم بشدت از طرح آتش بس همان‌طور که دبیر کل سازمان ملل خواسته است دفاع کنم. بنابراین برای اینکه بتوانم کاملاً در انجام این کار آزاد باشم، امشب از حزب کارگر کناره‌گیری می‌کنم.»

### حزب کارگر علیه حزب کارگر!

اعتراضات به کی پر استرامر، رهبر حزب چپکارگر به دلیل حمایت از تداوم حملات اسرائیل به غزه در عین عدم حمایت از آتش بس فوری، در حالی رو به افزایش است که تا پیش از این، این حزب از یک‌سو در داخل به‌عنوان جریان مقابل محافظه‌کاران و از سوی دیگر به‌عنوان مدافع مبارزه گروه‌های فلسطینی علیه اشغالگری رژیم‌صهیونیستی شناخته می‌شد، اما در حال حاضر مواضع

## همه نانوائی‌های غزه از کار افتادند

با تمام شدن آرد و نایودی پنل‌های خورشیدی برای تولید انرژی بر اثر حملات رژیم صهیونیستی، کار همه نانوائی‌های غزه متوقف شد.

به گزارش فارس به نقل از شبکه المیادین، از عصر دیروز دیگر هیچ نانوائی در هیچ‌کدام از شهرها و روستاهای نوار غزه کار نکرد. در حال حاضر با وارد نشدن سوخت و تمام شدن ذخیره سوخت و آرد موجود در نوار غزه در شرایطی که اقدامی برای ورود کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه نمی‌شود، معدود نانوائی‌های باقیمانده هم از ارائه خدمات بازماندند.

با بدتر شدن بحران کمبود گاز پخت و یزد در نوار غزه و جهش بیش از پنج برابری قیمت آن در طول یک ماه جنگ رژیم صهیونیستی علیه این منطقه نیز فلسطینی‌ها این روزها برای تأمین نیازهای خود به ابزارهای جایگزین متوسل شده‌اند که مهم‌ترین آن خرید از آشپزخانه‌هاست که آنها هم با وجود کمبود سوخت و با تکیه بر روش پخت و پز با استفاده از هیزم کارشان با مشقت همراه شده و بسیاری از این آشپزخانه‌ها هم تعطیل شد ند.



رهبر فعلی حزب در تقابل با مشی سنتی این جریان سوسیال‌دموکرات قرار دارد و همین تعارض منجر به تولید این شکاف و تعمیق آن شده است.

### انگلیس روی موج اعتراض علیه اشغالگری

استعفای عمران حسین، عضو بلندپایه حزب در اعتراض به موضع کی‌پراساترامر، نخستین اقدام اعتراضی درون حزبی نبود و هفته گذشته نیز ۱۱ عضو حزب کارگر در اعتراض به عدم تلاش رهبر این حزب برای برقراری آتش‌بس در غزه از ادامه عضویت در این حزب کناره‌گیری کردند. به گزارش اسکای‌نیوز، آنان در بیانیه اعتراضی تصریح کردند که رهبر حزب کارگر انگلیس «با قادر نیست یا اینکه اساساً قصد ندارد به نگرانی‌های ما توجه کرده و احساسات درون جامعه ما را تصدیق کند». این ۱۱ عضو مستعفی شورای شهر برنلی با توجه به خودداری رهبر حزب کارگر از تقاضا برای آتش بس غزه، عضویت خود را در این حزب «غیرقابل توجیه» توصیف کردند.

همچنین رهبر حزب کارگر انگلیس پیش‌تر در پاسخ به پرسش مجری رادیو «ال‌بی‌سی» که از او پرسیده بود آیا اقدام اسرائیل در محاصره غزه و قطع آب، برق و کمک‌های بشردوستانه را تأیید می‌کند، گفته بود: «این حق اسرائیل است که از خود دفاع کند.»



## جهان

### نگاه

زهرنگار

خبرنگار

دموکرات‌های سنا بسته کمکی به صهیونیست‌ها را رد کردند

## پررنگ شدن احتمال تعطیلی دولت امریکا

حمایت تمام قد امریکا از رژیم صهیونیستی به عنوان مهم‌ترین شریک استراتژیک واشنگتن در غرب آسیا و همزمان پرونده باز کمک به کی یف، جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکایی را مقابل یکدیگر قرار داد، طوری که در حساس‌ترین برهه از جنگ در فلسطین اشغالی و اوکراین، دموکرات‌های سنا در شرایطی که تضمینی برای تزریق بودجه به اوکراین ندارند، بسته کمک ۱۴۳ میلیارد دلاری برای تل آویو را نیز رد کردند.

به گزارش آسوشیتدپرس، نمایندگان سنا که اکثریت دموکرات‌ها، کنترل آن را دارند، در شرایطی صهیونیست‌ها و حامیان آمریکایی‌اش را در برزخ نگه داشته‌اند که تنها ۱۰ روز تا پایان ضرب الاجل تعیین تکلیف بودجه و تعطیلی دولت واشنگتن زمان مانده و درخواست بودجه ۱۰۶ میلیارد دلاری جو بایدن برای کمک به اوکراین، رژیم صهیونیستی، منطقه آسیا پاسفیک و امنیت مرزها بلا تکلیف مانده است. روجر مارشال، سناتور جمهوری‌خواه معتقد است: «زمان بسیار حیاتی است و ضروری است سنا بدون هیچ تعللی این کمک‌های حیاتی به رژیم صهیونیستی را تصویب کند.» این هشدار در حالی به نمایندگان سنا داده شده است که دموکرات‌ها اهمیت کمک به اوکراین را به اندازه رژیم صهیونیستی بالا می‌دانند و مجلس نمایندگان جمهوری‌خواه را منتهم به راه انداختن بازی سیاسی با استفاده از سرویس خدمات داخلی را حذف کرده‌اند. پاتی مورای، رئیس کمیته تخصصی بودجه سنا معتقد است: «متحدان ما در اوکراین همانند شرکای اسرائیلی نمی‌توانند تعلل بیشتری را تاب بیاورند.» بسته حمایتی که امریکا برای صهیونیست‌ها در نظر گرفته بود حدود ۱۴۳ میلیارد دلار برآورد شده است اما همزمان با این مصوبه بودجه سرویس خدمات داخلی را حذف کرده‌اند. به تازگی مایک جانسون رئیس منصوب شده مجلس نمایندگان نیز اعلام کرده بود: «حمایت از تل آویو در جنگ علیه حماس اولویت است و باید تنها بودجه کمکی امریکا به آن تعلق بگیرد.» دموکرات‌های مجلس نمایندگان بر این باورند که مصوبه‌های مجلس نمایندگان درباره رژیم صهیونیستی بازی سیاسی برای تأثیر بر بودجه دولت است، ضمن اینکه این شرایط نباید مانع از کمک به اوکراین شود. اما برای اینکه این درخواست‌ها قانونی شود توافق مجلس نمایندگان جمهوری‌خواه و پس از آن سنای دموکرات در نهایت امضای رئیس جمهور دموکرات را لازم دارد.

این در شرایطی است که سرن سنا تا بد لایحه مجلس نمایندگان، بودجه تکمیلی را تنظیم کرده‌اند که قرار است اوایل هفته آینده آن را برای رأی‌گیری ارائه کنند.

### تهدید بالقوه تعطیلی دولت

نمایندگان امریکا در شرایطی بر سر حمایت از متحدان در حال جنگ در غرب آسیا و شرق اروپا رجزخوانی و کشمکش با یکدیگر در دستور کار قرار داده‌اند که چاک شومر، رهبر اکثریت دموکرات سنا معتقد است: «انجام هیچ یک از بندهای بودجه پیشنهادی دولت بسادگی امکان‌پذیر نیست و آنچه در دو هفته آینده رخ خواهد داد تنها به همکاری دو حزب بستگی دارد.»

در واقع امریکا که در گیر و دار کمک به اوکراین و رژیم صهیونیستی در دو مجلس دچار اختلافات اساسی شده است، در حالی به حرکت به سمت تعطیلی دولت شتاب گرفته است که همچنان دو حزب نمی‌توانند در تصویب درخواست‌ها با یکدیگر توافق کنند. بدون شک بحث کمک‌ها زمانی پیچیده شد که جمهوری خواهان درخواست بایدن برای کمک به اوکراین را در صورتی ممکن خواندند که رئیس جمهور نیز به درخواست آنها برای افزایش امنیت مرزی با مزکنک پاسخ مثبت دهد. میچ مک کائل، رهبر جمهوری خواهان سنا پس از دیدار با رئیس جمهور و وزیر دارایی کوشورش با تأکید بر وجود راه‌حلی این دست‌یافتنی برای اجرای شرط جمهوری خواهان گفت: «من برای کمک به اوکراین، اسرائیل و دیگر مناطق با طرح بایدن موافقم اما جمهوری خواهان در تغییر مرزها بسیار جدی هستند.»

با وجود این کاخ سفید معتقد است سیاست تغییر مرزها را بررسی کرده اما با پیشنهاد جمهوری خواهان سنا موافق نیست و آن را با چشم‌انداز سیاسی دولت که برای دموکرات‌ها بسیار مهم است، سازگار نمی‌داند. سناتور یتی مورای، رئیس کمیته تخصصی بودجه سنا نیز تأکید کرد: «اوکراین از جنگ قرار دارد و ما نباید این پیروزی را به پوتین بدهیم و اوکراین را قربانی کنیم.» در همین حال آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا به همراه جنت یلن، لوید آستین و مسامانتا پاورز وزرای خزانه داری، جنگ و رئیس آژانس توسعه جهانی این کشور- نیز روز سه‌شنبه از کنگره درخواست کردند تا بسته کمکی ۱۱۸ میلیارد دلاری را برای کمک به اوکراین تصویب کنند.

در این شرایط که همچنان درگیری‌ها بین دو مجلس بالا است، بعید است روند تعیین بودجه تا دو هفته آینده تمام شود و کنگره بدون شک چاره‌ای جز تمدید فرصت به دولت برای معانعت از تعطیلی آن نخواهد داشت.

### وقتی امریکا تاب مخالفان را ندارد

جمهوری خواهان آمریکایی که در اوج شکاف با دموکرات‌ها، موضوع حمایت از رژیم صهیونیستی را اولویت مجلس نمایندگان عنوان کرده‌اند بدون شک تاب تحمل مخالفت‌های صریح نماینده فلسطینی شان را نیز ندارند.

همین امر نیز سبب شده است که به نوشته تایم، مجلس نمایندگان امریکا رشیده طلب، تنها نماینده فلسطینی- آمریکایی جمهوری‌خواه را منتهم به حمایت از حماس کرده و برنامه اخراج او را که از همان روزهای ابتدایی جنگ حماس و رژیم صهیونیستی صدای فلسطین در قلب کنگره امریکا بود، ترتیب دهند. به نوشته گاردین، طلب که نماینده میسشیکان است در دفاع از انتقادهایی که به صهیونیست‌ها در جنگ علیه غیرنظامیان غزه داشت، خواستار آتش بس نیز شد. او پیش‌تر حتی جو بایدن را نیز به خاطر حمایت از نسل‌کشی متهم و تهدید کرده بود که او به خاطر از دست دادن آرای اعراب و مسلمانان آمریکایی در انتخابات ۲۰۲۴ شکست سختی خواهد خورد. وی خطاب به نمایندگان گفت: «من ساکت نخواهم شد و اجازه نمی‌دهم که شما حرف‌های مرا تحریف کنید. هیچ دولتی نیست که نتوان به آن انتقاد کرد اما درباره اسرائیل تبعات خیلی خطرناکی دارد. برای من فریاد کودکان فلسطینی و اسرائیلی هیچ تفاوتی ندارد. نمی‌دانم چرا فریاد فلسطینی‌ها برای شما معنای دیگری دارد. من صدای حامیان اسرائیل و فلسطین را در سراسر امریکا می‌شنوم که فریاد صلح سر داده‌اند.»

قطعه‌نامه علیه رشیده طلب با رأی ۲۳۴ بر ۱۸۸ در مجلس نمایندگان به تصویب رسید و در حالی که ۲۲ نفر از دموکرات‌ها به سود او رأی دادند، تنها ۴ نفر از هم‌حزبی‌هایش از مخالفت با او اجتناب کردند.

عکس‌ها: AFP ●



## به زندگی می‌کنند